АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2024         № 797

О проведении X областного фестиваля лоскутного шитья и
декоративно-прикладного искусства «Лоскутная мозаика»

Сосновского муниципального округа Нижегородской
области

В целях проведения X областного фестиваля лоскутного шитья и

декоративно-прикладного искусства «Лоскутная мозаика» Сосновского
муниципального округа Нижегородской области, администрация Сосновского
муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Организовать проведение на территории Сосновского муниципального
округа Нижегородской области X областной фестиваль лоскутного шитья и
декоративно-прикладного искусства «Лоскутная мозаика» согласно плану основных
мероприятий (Прилагается).

2. Определить дату и время проведения фестиваля – время начала 11.00 ч.
23.06.2024г. время окончания 18.00 ч.

3. Определить место проведения фестиваля – участок местности от д. 45 до д.
57 по ул. Калинина, село Созоново Сосновского муниципального округа
Нижегородской области.

4. Утвердить прилагаемую схему размещения участников мероприятия.
5. Рекомендовать начальнику отделения полиции (дислокация

р.п. Сосновское) МО МВД России «Павловский» (В.В. Зыков) оказать содействие в
обеспечении общественного порядка в месте проведения фестиваля 23.06.2024г.с
11.00 до 18.00 ч.

6. Начальнику Северного административно-территориального отдела
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (М.В.
Мастаев) обеспечить наличие биотуалетов и мусорных баков в месте проведения
фестиваля.

7. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НО «Сосновская ЦРБ»
(С.В.Трифонова) организовать работу медицинского персонала во время
проведения фестиваля 23.06.2024 г. с 11.00 до 16.00 ч.

8. Рекомендовать начальнику ПСЧ-148 26 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Нижегородской области (К.А.Брюзгин) обеспечить пожарную безопасность во время
проведения фестиваля 23.06.2024 г. с 11.00 до 16.00 ч.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
управления культуры, молодёжной политики и спорта администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области (Н.А. Штырова).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

2

Приложение
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 30.05.2024 № 797

План
Основных мероприятий по организации X областного фестиваля лоскутного

шитья и декоративно-прикладного искусства
«Лоскутная мозаика»

До 10:00 – Заезд участников.
10:30 – Организационный сбор участников конкурса рукотворного костюма и венка.
Репетиция дефиле.
11:00 – Старт работы выставки изделий декоративно-прикладного искусства.
11:00 – 13:00 – Концерт творческих коллективов.
11:30 – Старт работы мастер-классов.
12:00 – Торжественное открытие.
13:30 –Театрализованная игровая программа.
13:00 – 16:00 – Концерт творческих коллективов Сосновского округа.
16:00 – Награждение победителей X областного фестиваля лоскутного шитья и
декоративно-прикладного искусства «Лоскутная мозаика».

3

Утверждена
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 30.05.2024 № 797

Схема размещения участников X областного фестиваля лоскутного шитья и
декоративно-прикладного искусства «Лоскутная мозаика»